
 

 

 

 

ISTITUTO   COMPRENSIVO POLO 3 
Sede Centrale Via Spoleto  0836/569602 

73013 GALATINA (LE) 

C.F. 80012200756  Cod. Mecc. LEIC89300D 

Peo:leic89300d@istruzione.it  -   Pec: leic89300d@pec.istruzione.it 

www.polo3galatina.edu.it  

“Con l’Europa investiamo nel vostro futuro” 
 

 

Albo on line 

Amministrazione trasparente 

 

Oggetto: Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  

Autorizzazione progetto codice 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-280 

Codice CUP: H29J21004990006 

Determina per avvio procedura di selezione di personale in collaborazione plurima ex art. 35 ovvero 

esterno per il reclutamento della figura di n. 1 collaudatore 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

Accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visti i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo sociale Europeo 

(FSE), sul Fondo di Coesione; 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

mailto:leic89300d@istruzione.it
mailto:leic89300d@pec.istruzione.it
http://www.polo3galatina.edu.it/




Viste le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione  per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo sotto soglia comunitaria;  

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole. 

Viste la Delibera del Collegio dei Docenti n. 31 del 14.09.2021 e la Delibera del Consiglio di Istituto n. 10 del 

14.09.2021 di approvazione del progetto dal titolo Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici; 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

- Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale, con nota 

AOODGEFID prot. n. 0040055 del 14/10/2021 ha comunicato che questa Istituzione Scolastica è stata 

autorizzata ad attuare, entro il 31/10/2022, l’intervento a valere sull’obiettivo/azione/sottoazione  13.1.1A,  

codice identificativo progetto 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-163 del PON “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” per un importo pari ad € 44.421,58, titolo del progetto “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/2022, revisione per l’a.s. 2021-2022,  nel quale il progetto 

è inserito, approvato dal Collegio dei Docenti con delibera n. 33 del 20/10/2021 e dal Consiglio di Istituto nella 

seduta del 03/11/2021 delibera n. 15; 

Visto il proprio provvedimento di assunzione al programma annuale 2021, con decreto dirigenziale prot. n. 

8242 del 09/11/2021, con il quale è stato istituito il Progetto dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”  cod. 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-280 finanziato per un importo 

complessivo di € 44.421,58; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 31 del 24/11/2021 di approvazione della variazione al Programma 

Annuale 2021; 

Visto  il Regolamento per l’attività negoziale dell’I.C. Polo 3 di Galatina, approvato dal Consiglio d’Istituto 

con delibera n.  37 del 27/04/2021; 

Attesa la necessità di dover procedere all’individuazione tra il personale interno di un esperto per lo 

svolgimento dell’attività di Progettista nell’ambito della realizzazione del progetto autorizzato e finanziato dal 

titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” codice identificativo 13.1.1A-

FESRPON-PU-2021-280; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 44 del 20/12/2021, con la quale sono stati fissati i criteri per 

l’individuazione delle figure di Progettista e Collaudatore necessarie alla realizzazione del progetto autorizzato 

e finanziato dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” codice 

identificativo 13.1.1A-FESRPON- PU-2021-280; 

Visto l’avviso prot. n. 3719 del 13/05/2022 rivolto al personale interno all’istituzione scolastica e finalizzato 

alla selezione di un collaudatore; 

Preso atto che non è pervenuta nessuna candidatura agli atti della segreteria; 

 

DETERMINA 

 

L’avvio attraverso una procedura comparativa di selezione di personale in collaborazione plurima ex art. 35 e, 

in subordine, esterno all’amministrazione per l’individuazione di n. 1 esperto collaudatore per la realizzazione 

del progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-

280. 

L’avviso sarà pubblicato all’albo online e in amministrazione trasparente. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rosanna Lagna   
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

e norme ad esso connesse 


		2022-05-21T11:03:58+0000
	LAGNA ROSANNA




